



A Comissão de Licitação / Pregoeiro(a) da:

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO

MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO DO EDITAL

0603.01/2024

OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS VINCULADOS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORAÚJO., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL.	VR. TOTAL.
67	Acido Murático 1L, Cx C/12 Especificação: Acido Murático 1L, Cx C/12	OTIMO BRILHO	CX	50	R\$ 40,00		quarenta reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
68	Desinfetante Floral 1Ll Cx C/12 Especificação: Desinfetante Floral 1Ll Cx C/12	SILVISTRE	CX	190	R\$ 35,00		trinta e cinco reais	R\$ 6.650,00	seis mil, seiscentos e cinquenta reais
69	Detergente 500ml Cx C/24 Especificação: Detergente 500ml Cx C/24	OXENTE	CX	190	R\$ 45,00		quarenta e cinco reais	R\$ 8.550,00	oito mil, quinhentos e cinquenta reais
70	Limpa Fácil 500ml CX C/12 Especificação: Limpa Fácil 500ml CX C/12	LIMPASIM	CX	200	R\$ 35,00		trinta e cinco reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
71	Lustra Móveis 200ml Especificação: Lustra Móveis 200ml	LIMPASIM	UND	140	R\$ 3,50		trs reais e cinquenta centavos	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
72	Multuso 500ml Cx C/12 Especificação: Multuso 500ml Cx C/12	LIMPASIM	CX	45	R\$ 35,00		trinta e cinco reais	R\$ 1.575,00	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais
73	Alcool étilico 70% 1 Lt. Especificação: Alcool étilico 70% 1 Lt.	BELLO BELA	UND	40	R\$ 10,00		dez reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
74	Bom Ar Aerosol 360 MI Cx C/12 Especificação: Bom Ar Aerosol 360 MI Cx C/12	KELDRIN	CX	40	R\$ 120,00		cento e vinte reais	R\$ 4.800,00	quatro mil, oitocentos reais
75	Pano De Chão Flanelado 40x67 cm Especificação: Pano De Chão Flanelado 40x67 cm	POPO	UND	200	R\$ 2,50		dois reais e cinquenta centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
76	Flanela de algodão 39x59 Cm Especificação: Flanela de algodão 39x59 Cm	POPO	UND	80	R\$ 2,00		dois reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
77	Lixira P/ Papel Telada de plástico 9Lis Especificação: Lixira P/ Papel Telada de plástico 9Lis	COMPLAST	UND	27	R\$ 5,00		cinco reais	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
78	Pá Para Lixo Especificação: Pá Para Lixo	COMPLAST	UND	40	R\$ 5,00		cinco reais	R\$ 200,00	duzentos reais
79	Rodo 30 Cm Especificação: Rodo 30 Cm	NOBRE	UND	40	R\$ 5,00		cinco reais	R\$ 200,00	duzentos reais
80	Sabão Em Barra 1 Kg Cx C/10 Especificação: Sabão Em Barra 1 Kg Cx C/10	MARILUX	FRD	55	R\$ 35,00		trinta e cinco reais	R\$ 1.925,00	um mil, novecentos e vinte e cinco reais
81	Sabão Em Barra 1 Kg Cx C/10 Especificação: Sabão Em Barra 1 Kg Cx C/10	MARILUX	CX	50	R\$ 10,00		dez reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
82	Vassoura De Palha Especificação: Vassoura De Palha	VARRIBEM	UND	40	R\$ 1,50		um real e cinquenta centavos	R\$ 60,00	sessenta reais
83	Vassoura Plástica Especificação: Vassoura Plástica	DIFRANCIS	UND	60	R\$ 11,00		onze reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
84	Vassoura Para Vaso Sanitário Especificação: Vassoura Para Vaso Sanitário	DIFRANCIS	UND	30	R\$ 7,00		sete reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
85	Balde 20L Especificação: Balde 20L	IBAP	UND	30	R\$ 15,00		quinze reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
86	Espumador Especificação: Espumador	DIFRANCIS	UND	35	R\$ 3,00		trs reais	R\$ 105,00	cento e cinco reais
87	Saco P/ Lixo 120Ls Especificação: Saco P/ Lixo 120Ls C/100	ECONOMICO	PCT	50	R\$ 22,00		vinte e dois reais	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais

88	Saco P/Lixo 10lts C/100 UND Especificação: Saco P/Lixo 10lts C/100 UND	ECONOMICO	PCT	55	R\$	10,00	dez reais	R\$	550,00	quinhentos e cinquenta reais
89	Sacola Plástica 2kg C/ 100 Especificação: Sacola Plástica 2kg C/ 100	NOVAPLAST	PCT	30	R\$	20,00	vinete reais	R\$	600,00	seiscentos reais
90	Lixeira De Plástico Resistente, 50 Lis/Ls Especificação: Lixeira De Plástico Resistente, 50 Lis/Ls	IBAP	UND	25	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$	875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
91	Papel Higiénico 30m por 4 rolos Especificação: Papel Higiénico 30m por 4 rolos	ESTYLO	FRD	100	R\$	4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$	405,00	quatrocentos e cinco reais
92	Sabonete Em Barra 90g Cx/12 Especificação: Sabonete Em Barra 90g Cx/12	EVEN	CX	40	R\$	30,00	trinta reais	R\$	1.200,00	um mil, duzentos reais
93	Creme Dental 90 G Especificação: Creme Dental 90 G	FREEDENT	UND	200	R\$	2,00	dois reais	R\$	400,00	quatrocentos reais
94	Escova De Dente Especificação: Escova De Dente	NOBRE	UND	400	R\$	3,00	três reais	R\$	1.200,00	um mil, duzentos reais
95	ALCOOL EM GEL 70% DE IL Cx/12 UND Especificação: ALCOOL EM GEL 70% DE IL Cx/12	AVAX	CX	20	R\$	120,00	cento e vinte reais	R\$	2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
96	Pedra P/Vaso Sanitário Com suporte. Aromas variados Especificação: Pedra P/Vaso Sanitário Com suporte, Aromas variados	SANY	UND	50	R\$	2,00	dois reais	R\$	100,00	cem reais
97	Difusor De Ambiente 250 ML Especificação: Difusor De Ambiente 250 ML	NEW HALLIVE	UND	40	R\$	15,00	quinze reais	R\$	600,00	seiscentos reais
98	Sabonete Líquido 5 litros Especificação: Sabonete Líquido 5 litros	ATHOS	FRS	45	R\$	12,00	doze reais	R\$	540,00	quinhentos e quarenta reais
99	Corda Varal de Aço 15 metros Especificação: Corda Varal de Aço 15 metros	ARTEVARAL	MT	20	R\$	11,95	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$	239,00	duzentos e trinta e nove reais
100	Pregador de Roupa, pucote com 12 unidades Especificação: Pregador de Roupa, pucote com 12 unidades	PREGBEM	PCT	40	R\$	4,00	quatro reais	R\$	160,00	cento e sessenta reais
101	Pacote de Algodão Bola (PCT 95 g) Especificação: Pacote de Algodão Bola (PCT 95 g)	COTTON	PCT	80	R\$	5,00	cinco reais	R\$	400,00	quatrocentos reais
102	Caixa de Catonete 75 Unidades Especificação: Caixa de Catonete 75 Unidades	COTTON	CX	80	R\$	2,00	dois reais	R\$	160,00	cento e sessenta reais
R\$									47.499,00	

quarenta e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 47.499,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

quarenta e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais

Identificação do licitante

Razão Social: Kilimpa Comercio e Industria de Produtos de Limpeza Ltda EPP

CNPJ: 13.150.780/0001-06

Inscrição Estadual: 06.422.1580

Endereço: Rua José Juarez, Nº 34, Galpão A, Parque Iracema - Maranguape/CE

Email: kilimpa@hotmail.com.br

Telefone: (85) 3341 0760 / (85) 98868-9536 / (85) 98868-9530

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência:04812/C:32455-8

JOSE JUAREZ SOARES

Assinado de forma digital por JOSE JUAREZ SOARES

LUCAS LIMA Assinado de forma digital por LUCAS LIMA

KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA
LIMPE:1315078000
0106

Responsáveis

Nome: José Juarez Soares Filho RG: 1215.010 - SSP/CE CPF 168.346.583-00 Naturalidade: Brasileiro Estado Civil: Casado

Nome: Lucas Lima Soares RG: 2004099013456 - SSP/CE CPF 028.329.203-22 Naturalidade: Brasileiro Estado Civil: Solteiro

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME

PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

JOSE JUAREZ SOARES FILHO
SÓCIO ADMINISTRADOR

LUCAS LIMA SOARES
SÓCIO ADMINISTRADOR



DECLARAÇÕES

A) que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslucamentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas na Edital.
B) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas na Edital que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
C) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no edital.
D) que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas condições previstas neste edital.
E) que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos
F) que assumimos integralmente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05(cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da ordem de compra
G) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório
H) que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratada
I) De que caso consiga se sugar vencedor do item/Lote, tem capacidade de atendimento da garantia ofertada pelo fabricante do equipamento;
J) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supramencionado Pregão
L) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.
M) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: Instalações fixas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.
N) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.
O) que a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direto ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
P) que a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
Q) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.
R) Caso seja solicitado, apresentaremos as amostras no prazo estabelecido no edital
S) é de nossa inteira responsabilidade, o fornecimento dos produtos com a qualidade físico-química e sanitária requeridas.
T) constara rotulagem nas embalagens dos produtos, conforme determina a legislação em vigor e as especificações técnicas do produto.

01/04/2024



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]